ИСПОЛ! ШТЕЛБНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТА1 I РЕСПУБЛИКАСЫ
БАВЛИПСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

БАУЛЫ
МУПИЦИНАЛБРАЙОНЫ
БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2025г. г.Бавлы

КАРАР

Об установлении на 2026 гол плановых
показателей объемов доходов, получен­
ных от оказания платных услуг
муниципальными бюджетными и
автономными учреждениями Бавлин-
ского муниципального района, в
разрезе видов платных услуг и
рекомендуемых объемов расходов,
направляемых на выплату заработной
платы от указанных доходов, за
исключением доходов, средства от
которых подлежат в том числе
целевому расходованию

В целях развития сферы платных услуг, оказываемых муниципальными

учреждениями Бавлинского муниципального района, в соответствии с

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.11.2025

№1012 «Об установлении на 2026 год плановых показателей объемов доходов,

полученных от оказания платных услуг государственными бюджетными

учреждениями Республики Татарстан, в разрезе видов платных услуг и

рекомендуемых объемов расходов, направляемых на выплату заработной платы

от указанных доходов, за исключением доходов, средства от которых подлежат

в том числе целевому расходованию» Исполнительный комитет Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан

1. Установить на 2026 год плановые показатели объемов доходов,

полученных от оказания платных услуг муниципальными бюджетными и

автономными учреждениями Бавлинского муниципального района, в разрезе

I I О С 'Г А 11 О В Л >1 Е Т:

2

видов платных услуг и рекомендуемых объемов расходов, направляемых на

выплату заработной платы от указанных доходов, за исключением доходов,

средства от которых подлежат в том числе целевому расходованию, согласно

приложению № 1.

2. Установить, что объем расходов, направляемых бюджетными и

автономными учреждениями Ьавлинского муниципального района на выплату

заработной платы административно-управленческого персонала, от доходов,

полученных указанными учреждениями от оказания платных услуг, не может

превышать 50 процентов объема указанных доходов, направляемых на выплату

заработной платы, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Предложить органам местного самоуправления поселений Бавлинского

муниципального района при формировании на 2026 год плановых показателей

на оказание муниципальными учреждениями платных услуг учитывать

рекомендуемые плановые показатели объемов доходов, полученных от

оказания платных услуг муниципальными учреждениями, и расходов,

направляемых на выплату заработной платы от указанных доходов, за

исключением доходов, средства от которых подлежат в том числе целевому

расходованию, согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Финансово-бю,; щетной палаты Бавлинского муниципального

района.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бав л и н с ко то му ницш I ал ь ного рай он а у Д.Л. Бакиров

Г

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района
от 2025г.

Рекомендуемые плановые показатели
объемов доходов, полученных от оказания платных услуг

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Бавлинского
муниципального района, в разрезе видов платных услуг и рекомендуемых

объемов расходов, направляемых на выплату заработной платы от указанных
доходов, за исключением доходов, средства от которых подлежат

в том числе целевому расходованию, на 2026 год

Наименование видов платных услуг Доходы от оказания платных
услуг, за исключением

доходов, средства от которых
подлежат в том числе

целевому расходованию

Доходы,
средства от

которых
подлежат

в том числе
Всего

(тыс. руб.)
из них объемы

расходов,
направляемых

на выплату
заработной

платы
(тыс. руб.)

целевому
расходованию

(тыс. руб.)

ИТОГО 12 410,6 6 537,7 8 206,5
ОБРАЗОВАНИЕ 963,0 722,2 6 786,5
Школы 50,0 37,5 0,0
образовательная деятельность (кружки) 50,0 37,5
Детские сады 913,0 684,7 886,5
образовательная деятельность (кружки) 913.0 684,7
питание сотрудников 886,5
М ногопрофильные учреждения
дополнительного образования

0,0 0,0 750,0

образовательная деятельность (кружки) 750,0
Прочие учреждения образования 0,0 0,0 2 000,0
образовательная деятельность (кружки) 2 000,0
Учреждения дополнительного образования
художественно-эстетического направления

0,0 0,0 3 150,0

образовательная деятельность (кружки) 3 150,0
СПОРТ 7 631,5 3 815,8 0,0
Спортивные школы 7 631,5 3 815,8 (),()
организация и проведение спортивных,
зрелищных мероприятий, учебно­
тренировочных занятий, сборов, молодежных
мероприятий

1 620,0 810,0

предоставление физкультурно-оздоровительных
и спортивных сооружений (объектов)

2 552,5 1 276.3

2

посещение занятий по физической культуре и
спорту

359.0 179,5

прокат инвен таря и оборудования для
проведения досуга и отдыха

2 800,0 1 400,0

прочие услуги (услуги транспорта,
информационно-консультативные услуги,
ремон т спортинвентаря,  проживание в
общежитии, питание и др.

300,0 150,0

КУ Л ЬТУ РА 3 401,7 1 700,9 1 300,0
Т еатральн о-зрели щ н ы е учреж дения,
культурно-досуговы е учреж дения

2 990,0 1 495,0 1 300,0

продажа билетов (проведение концертов,
спектаклей,  выставок и др.) читательских
билетов, абонементов

1 755,0 877.5

проведение культурно-зрелищных мероприятий 1 195,0 597,5
прокат кос помов,  светового и звукового
оборудования,  музыкальных инструментов,
инвентаря и др.

40,0 20.0

прочие (ауди-.фото-, видео- услуги,
компьютерные услуги, копирование, научно-
исследовательские работы,  пошив костюмов и
обуви, транспортные услуги, выру 1 ка столовых,
проживание в общежитии и др.

0,0 1 300,0

кинопоказ 0,0
Музеи 181,7 90,9 0,0
продажа билетов (проведение концертов,
спектаклей,  выставок и др.) читательских
билетов, абонементов

181.7 90.9

Библиотеки 230,0 115,0
продажа билетов (проведение концертов,
спектаклей,  выставок и др.) читательских
билетов,  абонементов

230,0 115,0

М О Л О Д Е Ж Н А Я  П О Л И Т И К А 414,4 298,8 120,0
М олодежные центры 398,4 298,8
организация отдыха детей в оздоровительных
лагерях
организация и проведение концертов,  вечеров
отдыха

398.4 298,8

прочие (аудм-,фото-, видео- услуги, аэросъемка,
компьютерные услуги и др.)
прочие (металлолом,  макулатура)
Д етские оздоровительны е лагеря 16,0 0,0 120,0
организация оздорови тельного отдыха детей,
реализа!щя путевок
прочие услуги (услуги транспорта,
информационно-консультативные услуги,
ремонт спорт инвентаря, проживание в
общежитии,  питание и др.

16.0 120,0

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района

от « ^ . »  20251. №

Рекомендуемые плановые показатели
объемов доходов, полученных от оказания платных услуг

муниципальными учреждениями поселений Бавлинского муниципального
района, и объемов расходов, направляемых на выплату заработной платы
от указанных доходов, за исключением доходов, подлежащих целевому

расходованию, на 2026 год

Наименование видов
платных услуг

Доходы от оказания платных
услуг, за исключением

доходов, средства от которых
подлежат в том числе

целевому расходованию

Доходы,
средства от

которых
подлежат

в том числе
целевому

расходованию
(тыс. руб.)

Всего
(тыс. руб.)

из них объемы
расходов,

направляемых
на выплату
заработной

платы
(тыс. руб.)

Муниципальное
образование
«город Бавлы»

Итого: 2 554.7 1 916,0 12 800,0
МБУ «Управление по
благоустройству и
озеленению»

2 200,0 1 650,0 12 800,0

МБУ «Бавлы Горсервис» 354.7 266,0